
Smlouva o výpůjčce
u z a v ře n á  v  s o u la d u  s  §  2 1 9 3  a  n á s l. o b č a n s k é h o  z á k o n ík u  č . 8 9 /2 0 1 2  S b . v  p la tn é m  z n ě n í

m e z i tě m ito  s m lu v n ím i s t ra n a m i:

Městská část Praha 13
z a s to u p e n á  In g . R e n á to u  U ra m o v o u , v e d o u c í o d b o ru  M B A I, n a  z á k la d ě  p o v ě ře n í s ta ro s ty  

s e  s íd le m  S lu n e č n í n á m ě s t í 2 5 8 0 /1 3 , 1 5 8  0 0  P ra h a  5 ,

IČ : 0 0 2 4 1 6 8 7 , D IČ : C Z 0 0 2 4 1 6 8 7  

b a n k o v n í s p o je n í :    

č ís lo  ú č tu :  

n a  s t ra n ě  je d n é  

(dále jen ,,půjčitel“)

a

Zdravotnická záchranná služba hl. m. Prahy
je d n a jíc í M U D r . P e tre m  K o lo u c h e m , M B A  

s e  s íd le m  K o ru n n í 9 8 , 1 0 1  0 0  P ra h a  1 0  

IČ : 0 0 6 3 8 9 2 7 , D IČ : C Z 0 0 6 3 8 9 2 7  

n a  s t ra n ě  d ru h é  

(dále jen „vypůjčitel")

I.
Účel a předmět výpůjčky

1 . P ů jč ite l p ro h la š u je , ž e  je  o p rá v n ě n  tu to  s m lo u v u  u z a v ř ít , n e b o ť  n a  z á k la d ě  z á k o n a  č . 1 3 1 /2 0 0 0  

S b ., o  h la v n ím  m ě s tě  P ra z e  v e  z n ě n í p o z d ě jš íc h  p ře d p is ů , s p ra v u je  s  p o v in n o s tm i a  p rá v y  

v la s tn ík a  n e m o v ito s t i -  d o č a s n o u  s ta v b u n a  p o z e m k u  p a re . č . 1 5 1 /5 1 k .ú . S to d ů lk y , k te rý  je  v e  

v la s tn ic tv í  h la v n íh o  m ě s ta  P ra h y .

2 . P ů jč ite l to u to  s m lo u v o u  p ře n e c h á v á  v y p ů jč ite l i d o č a s n o u  s ta v b u , o b je k t V ý je z d o v á  z á k la d n a  

z d ra v o tn ic k é  z á c h ra n n é  s lu ž b y , d o  u ž ív á n í , z a  p o d m ín e k  d á le  s je d n a n ý c h  a  z a v a z u je  s e  m u  

u m o ž n it  je jí b e z p la tn é  d o č a s n é  u ž ív á n í.

3 . Dočasná stavba (d á le  je n  „p ře d m ě t v ý p ů jč k y " ) je  s e s ta v e n a  z e  6  k s  s y s té m o v ý c h  m o d u lo v ý c h  

b u n ě k  d o  tv a ru  „U “ , v z á je m n ě  p ro p o je n ý c h  p ro  p o tře b y  u ž iv a te le . N á d v o ř í je  z a s tře š e n o  o c e lo v o u  

s e d lo v o u p ř íh ra d o v o u k o n s tru k c í s e z a s tře š e n ím . N a s ta v b u  b y l d n e  2 7 .0 2 .2 0 1 7  v y d á n  

k o la u d a č n í s o u h la s .

4 . V y p ů jč ite l d o č a s n o u  s ta v b u  n a  p o z e m k u  p a rc .č . 1 5 1 /5 1  k .ú . S to d ů lk y  v y u ž ije  ja k o  V ý je z d o v o u  

z á k la d n u  z d ra v o tn ic k é  z á c h ra n n é  s lu ž b y .

s

i



II.
Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, retrospektivně, od 01.01.2017 do 31.12.2031. Uvedeného
posledního dne vypůjčitel předá půjčiteli předmět výpůjčky na základě předávacího protokolu,

III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Předmět výpůjčky je vypůjčitel povinen užívat řádně a pouze jako Výjezdovou základnu
zdravotnické záchranné služby. Je povinen jej chránit před poškozením nebo zničením.

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě.

3. Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení věci; to neplatí v následujících případech:
užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou, nebo
potřebuje půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření
smlouvy předvídat.

4. Veškerá práva půjčitele a vypůjčitele musí být uplatněna nejpozději do tří měsíců od vrácení věci,
jinak je soud nepřizná, namítne-li druhá strana opožděné uplatnění práva.

5. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel předmět výpůjčky předat půjčiteli, aby je
vynaložil sám. Nechce-li nebo nemůže-li půjčitel tak učinit a vynaloží-li mimořádné náklady
v nezbytném rozsahu sám vypůjčitel, náleží mu náhrada jako nepřikázanému jednateli.

6. Dočasná stavba bude pojištěna na náklady půjčitele.

7. Vypůjčitel prohlašuje, že veškerý svůj movitý majetek, který bude využívat v předmětu výpůjčky
pojistí na své náklady.

8. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže,
nesmi věc vrátit bez jeho souhlasu.

9. Půjčitel je oprávněn ke vstupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly.

10. Vypůjčitel je povinen přihlásit se k odběru vody a elektřiny a provádět jejich úhradu.

IV.
Odpovědnost, smluvní sankce

1. Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí v době trvání výpůjčky a je povinen
škody odstranit ve lhůtě 5 dnů ode dne zjištění pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit
finanční náhradu po dohodě s půjčitelem.

2. Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní pokutu ve
výši 20.000 Kč (slovy dvacettisíckorun) za každé takové porušení smlouvy jednorázově.

Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:
a) jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu,
b) jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky propůjčí nebo pronajme třetí osobě,
c) jestliže vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky v poslední sjednaný den výpůjčky ve stavu v jakém jej

převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

2

\

II.

Doba výpůjčky

1. Výpůjčka se sjednává na dobu určitou, retrospektivně, od 01.01.2017 do 31.12.2031. Uvedeného 
posledního dne vypůjčitel předá půjčiteli předmět výpůjčky na základě předávacího protokolu,

III.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Předmět výpůjčky je vypůjčitel povinen užívat řádně a pouze jako Výjezdovou základnu 

zdravotnické záchranné služby. Je povinen jej chránit před poškozením nebo zničením.

2. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání třetí osobě.

3. Půjčitel se nemůže domáhat předčasného vrácení věci; to neplatí v následujících případech: 

užije-li vypůjčitel předmět výpůjčky v rozporu se smlouvou, nebo

potřebuje půjčitel předmět výpůjčky nevyhnutelně dříve z důvodu, který nemohl při uzavření 

smlouvy předvídat.

4. Veškerá práva půjčitele a vypůjčitele musí být uplatněna nejpozději do tří měsíců od vrácení věci, 

jinak je soud nepřizná, namítne-li druhá strana opožděné uplatnění práva.

5. Při potřebě mimořádných nákladů může vypůjčitel předmět výpůjčky předat půjčiteli, aby je 

vynaložil sám. Nechce-li nebo nemůže-li půjčitel tak učinit a vynaloží-li mimořádné náklady 

v nezbytném rozsahu sám vypůjčitel, náleží mu náhrada jako nepřikázanému jednateli.

6. Dočasná stavba bude pojištěna na náklady půjčitele.

7. Vypůjčitel prohlašuje, že veškerý svůj movitý majetek, který bude využívat v předmětu výpůjčky 
pojistí na své náklady.

8. Vypůjčitel má právo vrátit předmět výpůjčky předčasně, kdyby však z toho vznikly půjčiteli obtíže, 

nesmi věc vrátit bez jeho souhlasu.

9. Půjčitel je oprávněn ke vstupu na předmět výpůjčky za účelem kontroly.

10. Vypůjčitel je povinen přihlásit se k odběru vody a elektřiny a provádět jejich úhradu.

IV.

Odpovědnost, smluvní sankce

1. Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí v době trvání výpůjčky a je povinen 

škody odstranit ve lhůtě 5 dnů ode dne zjištění pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit 

finanční náhradu po dohodě s půjčitelem.

2. Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní pokutu ve 
výši 20.000 Kč (slovy dvacettisíckorun) za každé takové porušení smlouvy jednorázově.

Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje:

a) jestliže vypůjčitel užívá předmět výpůjčky k jinému než sjednanému účelu,

b) jestliže vypůjčitel předmět výpůjčky propůjčí nebo pronajme třetí osobě,
c) jestliže vypůjčitel nevrátí předmět výpůjčky v poslední sjednaný den výpůjčky ve stavu v jakém jej 

převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

\

2



v.
Skončení výpůjčky

Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím sjednané doby.

Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel po ukončení výpůjčky předá protokolárně předmět výpůjčky 
nejpozději v poslední sjednaný den výpůjčky, tj. 31.12.2031, ve stavu, v jakém vypůjčitel předmět výpůjčky 
převzal s přihlédnutím k obvyklému opotřebení.

VI.
Závěrečná ustanovení

1. Vypůjčitel je povinen v souvislosti s dočasným užíváním předmětu výpůjčky dodržovat platné 
právní předpisy.

2. Smluvní strany se zavazují řešit event, spory vzniklé při realizaci této smlouvy přednostně 
mimosoudní cestou.

3. Pověřeným pracovníkem půjčitele je vedoucí odboru majetkového, bytového a investičního Úřadu 
Městské části Praha 13 nebo jím pověřený pracovník. Pověřený pracovník půjčitele je oprávněn 
vstupovat na předmět výpůjčky za účelem kontroly, protokolárně předávat a přejímat předmět 
výpůjčky.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž dva obdrží půjčitel a dva vypůjčitel.
5. Změny této smlouvy je možno provádět pouze číslovanými písemnými dodatky odsouhlasenými 

oběma smluvními stranami.
6. Tato smlouva nabývá platnosti 01.01.2017 a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran.
7. Tato smlouva byla sepsána na základě usnesení RMČ Praha 13 č. UR 0080/2017 ze dne 

06.03.2017.
8. Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí. Smlouva 

vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli, nebyla podepsána v tísni či za jednostranně 
nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

9. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí platným právním 
řádem České republiky zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.

VPn

půjči

3




